
DC\1087633CS.doc PE579.010v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0022/2016

7.3.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o podpoře evropského odvětví stavby lodí

Ivan Jakovčić (ALDE), Igor Šoltes (Verts/ALE), Jozo Radoš (ALDE), 
Nicola Caputo (S&D), Doru-Claudian Frunzulică (S&D), 
José Inácio Faria (ALDE), Ilhan Kyuchyuk (ALDE), Romana Tomc 
(PPE), Filiz Hyusmenova (ALDE), Nedzhmi Ali (ALDE), Hannu Takkula 
(ALDE), Dominique Bilde (ENF)

Platné do: 7.6.2016



PE579.010v01-00 2/2 DC\1087633CS.doc

CS

0022/2016

Písemné prohlášení předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu Parlamentu o 
podpoře evropského odvětví stavby lodí1

1. Evropské odvětví stavby a opravy lodí se skládá z přibližně 300 loděnic, z nichž více než 
80 % lze považovat za „malé až střední“.

2. Odvětví stavby lodí a výroby lodního vybavení zaměstnává více než 450 000 osob.

3. Stavba lodí je pro EU strategicky důležitá a poskytuje kvalitní zaměstnání pro velké 
společnosti a malé a střední podniky v oblasti obrany a bezpečnosti v Evropě. Jedná se o 
důležité odvětví v řadě zemí EU.

4. Nekalá soutěž ze strany mimoevropských zemí má na evropské odvětví stavby lodí 
závažný negativní dopad. Počet objednávek se v Evropě oproti období před krizí dostal na 
30% úroveň. 

5. Státem podporované vývozní úvěry a používání nástrojů „pro řešení krizí“ nabývají v 
celém světě na významu. Jejich dostupnost v Evropě je však omezená z důvodu 
rozpočtových omezení členských států.

6. Komise se tudíž vyzývá, aby ve spolupráci s členskými státy, regiony a Evropskou 
investiční bankou plně využívala potenciální opatření pro dlouhodobé financování odvětví 
stavby lodí.

7. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


